
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.500,00 2026 CE 501020107 Altri beni e prodotti non sanitari Ing. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene datiL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Fornitura del servizio di dosimetria di cui alla Deliberazione DG n. 66 del 29/04/2022.
Proroga tecnica di ulteriori n. 2 mesi fino al 30/04/2026, del contratto nelle more della conclusione della nuova
procedura di affidamento

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’
istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati



                                                                                  

LA DIRETTRICE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTO nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 

autonomia aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
PREMESSO che, con Determinazione Dirigenziale n. 467 del 24/02/2025, è stato disposto il differimento 

temporale fino al 31/12/2025 del contratto stipulato ex Delibera DG n. 66 del 29/04/2022 con 
la società X-GAMMAGUARD Srl in riferimento al servizio di Dosimetria; 

 
 che, con Determinazione Dirigenziale n. 2870 del 22/12/2025, è stato disposto un ulteriore 

differimento temporale fino al 28/02/2026 del contratto stipulato ex Delibera DG n. 66 del 
29/04/2022 con la società X-GAMMAGUARD Srl in riferimento al servizio di Dosimetria; 

 
che, la nuova procedura di gara prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte per il 
22/12/2025 e che sono in corso approfondimenti per la valutazione della migliore offerta; 
 
che presumibilmente il nuovo contratto di fornitura sarà attivo a partire dall’ 01/05/2026; 

 
CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità della fornitura in trattazione; 
 
RITENUTO conseguentemente, indispensabile, al fine di poter effettuare i relativi ordini senza soluzione di 

continuità, disporre la proroga tecnica del contratto in oggetto fino al 30/04/2026; 
 
RAPPRESENTATO che, trattasi di una proroga, limitata temporalmente, strettamente collegata alla conclusione 

della gara, attualmente in corso di svolgimento, e finalizzata ad assicurare la continuità 
dell’erogazione del servizio di dosimetria, ex Deliberazione DG n. 66 del 29/04/2022, essenziali 
lo svolgimento delle attività di radioprotezione presso i presidi dell’ASL Roma 1; 

 
che la proroga tecnica del contratto, disposta con il presente atto, è sottoposta a clausola 
risolutiva espressa, in caso di attivazione della nuova fornitura prima dell’01/05/2026; 

 
DATO ATTO   che la spesa complessiva pari ad € 2.500,00 iva compresa produrrà costi sul seguente conto 

economico nell’anno 2026 (01/03/2026 – 30/04/2026): 
 

Conto economico Descrizione Importo I.C. 

501020107 Altri beni e prodotti non sanitari 2.500,00 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di disporre, conseguentemente, per una spesa complessiva pari a € 2.500,00 I.C. una proroga tecnica fino al 
30/04/2026 del contratto ex Deliberazione DG n. 66/2022, attualmente vigente in forza della Determinazione 



 

2 

 

Dirigenziale n. 2870 del 22/12/2025, in merito all’erogazione del servizio di dosimetria, nelle more della 
aggiudicazione della nuova iniziativa di gara in via di conclusione; 
 
di prendere atto che la proroga tecnica di cui al presente provvedimento è sottoposta a clausola risolutiva espressa, 
in caso di attivazione della nuova fornitura derivante dell'aggiudicazione della nuova gara prima del 30/04/2026; 
 
di dare atto che la spesa complessiva pari a € 2.500,00 iva compresa produrrà costi sul seguente conto economico, 
nell’anno 2026 (01/03/2026 – 30/04/2026): 
 

Conto economico Descrizione Importo I.C. 

501020107 Altri beni e prodotti non sanitari 2.500,00 

 
La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
         La Direttrice della U.O.C.                               Il Direttore del 

              Acquisizione Beni e Servizi                  Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                 Dott.ssa Cristina Franco                      Ing. Paola Brazzoduro 
                FIRMATO DIGITALMENTE          FIRMATO DIGITALMENTE 


	DETRGNUM: 350
	DETRGDAT: 16/02/2026
	DETRSNUM: 67
	DETRSDAT: 13/02/2026
		2026-02-12T16:07:36+0100
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2026-02-13T14:44:06+0100
	CRISTINA FRANCO


		2026-02-13T15:24:44+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2026-02-13T15:25:40+0100
	PAOLA BRAZZODURO




